
発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社倉田
￥1,600,000-

株式会社尾畑建設糟屋支店
￥1,610,000-

有限会社前田設備工業
￥1,610,000-

山本設備工業株式会社
辞退

松山工業株式会社
失格

社会教育課 令和 6年 1月 6日

令和 4年12月26日

○衛生器具取付　一式
　洋式便器　N=9組
　暖房便座　N=1組
　フランジ　N=9個
　アングル止水栓　N=9
個
　衛生器具取付　N=9台
　既設器具撤去　N=9台
　産業廃棄物処理費　
一式
　消耗雑材費　一式

粕屋町立生涯学習センター　１階トイレ改修工事

単体 管工事 4 Ｄ
糟屋郡粕屋町駕与丁一丁目６番１号

￥1,833,700-
\1,760,000-福岡県糟屋郡粕屋町長者原東２－１３－１

￥1,686,300-株式会社倉田

令和 5年 1月 5日

令和 5年 1月 6日 令和 5年 3月28日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、管
工事の業種から５社
選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

株式会社ヤマケン
￥2,100,000-

有限会社新恵商店
￥2,150,000-

有限会社因土木
￥2,170,000-

株式会社安武
￥2,180,000-

有限会社福澤建設
￥2,180,000-

株式会社平昭粕屋支店
辞退

地域振興課 令和 6年 1月11日

令和 4年12月26日

○工事長　L=20.0
0m
　待避所設置工
　プレキャスト擁
壁工（H=1,250）L
=20.00m
　視線誘導標（φ
300、土中式）N=2
本

酒殿地内待避所設置工事

単体 土木一式工事 5 Ｃ
糟屋郡粕屋町大字酒殿地内

￥2,398,000-
\2,310,000-福岡県糟屋郡粕屋町大字仲原2922

￥2,061,400-株式会社ヤマケン

令和 5年 1月10日

令和 5年 1月11日 令和 5年 3月17日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、土
木一式工事の業種か
ら６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

有限会社因土木
￥1,400,000-

有限会社新恵商店
￥1,450,000-

株式会社ヤマケン
￥1,470,000-

株式会社安武
￥1,471,000-

有限会社福澤建設
￥1,471,000-

株式会社平昭粕屋支店
辞退

地域振興課 令和 6年 1月 7日

令和 4年12月26日

※農村整備総合事業
（農村環境整備事業
）

○鋼構造物工
　スライドゲート設
置工（ピンラック式
、960×600）N=1基
　付帯工
　転落防止柵加工・
門扉設置工　N=1式

江地内スライドゲート設置工事

単体 土木一式工事 5 Ｄ
糟屋郡粕屋町大字江地内

￥1,618,100-
\1,540,000-福岡県糟屋郡粕屋町大字江辻566-1

￥1,455,300-有限会社因土木

令和 5年 1月 6日

令和 5年 1月10日 令和 5年 3月24日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、土
木一式工事の業種か
ら６社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

開成工業株式会社福岡営業所
￥4,600,000-

株式会社オーツボ
￥4,840,000-

株式会社大川鉄工
￥4,844,000-

株式会社ミゾタ福岡支店
￥4,844,000-

日東河川工業株式会社九州営業所
辞退

地域振興課 令和 5年12月29日

令和 4年12月26日

○鋼構造物工
　開閉装置取替工
　N=1式

酒殿地内転倒堰開閉装置取替工事

単体 鋼構造物工事 4 Ｃ
糟屋郡粕屋町大字酒殿地内

￥5,328,400-
\5,060,000-福岡県福岡市東区多の津２丁目４－５－２Ｆ

￥4,794,900-開成工業株式会社福岡営業所

令和 4年12月28日

令和 5年 1月 4日 令和 5年 3月17日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、鋼
構造物工事の業種か
ら５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

開成工業株式会社福岡営業所
￥6,700,000-

株式会社オーツボ
￥6,880,000-

株式会社大川鉄工
￥6,889,000-

株式会社ミゾタ福岡支店
￥6,889,000-

日東河川工業株式会社九州営業所
辞退

地域振興課 令和 5年12月29日

令和 4年12月26日

○鋼構造物工
　自動転倒堰設置
工（1,350×800）
N=1式

甲仲原地内自動転倒堰設置工事

単体 鋼構造物工事 4 Ｂ
糟屋郡粕屋町花ヶ浦四丁目地内

￥7,577,900-
\7,370,000-福岡県福岡市東区多の津２丁目４－５－２Ｆ

￥6,592,300-開成工業株式会社福岡営業所

令和 4年12月28日

令和 5年 1月 4日 令和 5年 3月31日

粕屋町建設工事等競
争入札参加者指名基
準要綱に基づき、鋼
構造物工事の業種か
ら５社選定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです


